Ex.mo Senhor Presidente da
Câmara Municipal de Arcos de Valdevez

Nome:

Morada/sede em:

Freguesia:

Código Postal
-

, Concelho de

E-mail: ,  Telefone

Contribuinte nº Tipo , na qualidade de

Vem comunicar a V. Ex.ª, nos termos dos artigos 80º e 80º-A do Decreto-Lei nº 555/99, de 16 de dezembro, na sua
redação atual, o início de obras da operação urbanística com o processo nº

/  e com licença de obras/loteamento nº / emitida a / /

ou comunicação prévia admitida a / / , ou

   Obra isenta ao abrigo dos artigos 6º e 6º-A do RJUE

localizada em:

Freguesia de: Rua/Lugar

Pessoa encarregada pela execução dos trabalhos:

Mais se informa que as obras irão iniciar a / / e serão concluídas a / /

Pelo que anexa:

 Documentos comprovativos da qualidade de titular de qualquer direito que lhe confira a faculdade de realização da obra ou da atribuição dos
poderes necessários para agir em sua representação, sempre que tal comprovação não resulte diretamente do n.º 1  da Portaria nº 71-A/2024,
de 27 de fevereiro.

     Quando se tratar de obra isenta de controlo prévio:
 Indicação  do  código  de  acesso à  certidão  permanente  do  registo  predial referente  ao  prédio  ou  prédios  abrangidos  pela  operação
urbanística; quando omisso, a respetiva certidão negativa do registo predial.

  Planta de localização.
  Termo de responsabilidade por técnico habilitado nas obras previstas na alínea b) do nº 1  e nº 11 do artigo 6º do RJUE.
  Descrição dos trabalhos a realizar e justificação da isenção de controlo prévio identificando as disposições aplicáveis previstas nos artigos
6º e 6º-A o RJUE.

Pede deferimento,                                                                                                             Requerente,

Aos de de Assinatura

MOD_359/04                                                                                                                                              Página 1 de 1

Registo de Entrada:

Comunicação de Início de Obras

A. Identificação do Requerente

B. Pretensão

C. Assinatura

De ac ordo c om o Regulam ento Geral de Proteção de D ados (EU ) N .º 2016/679, de 27 de abril de 2016, o M unic ípio de Arc os de Valdev ez, in fo rma que a finalidade dos dados pessoais
recolhidos é a referida no presente requerimento e que os dados serão armazenados pelo prazo legalmente definido.
M ais informa que pode exercer os seus direitos prev istos no RGPD, nomeadamente:
• solici tar o acess o, retific ação, apagamento, limi taç ão do tratam ento, portabilidade e opos ição, sem comprom eter a lici tude do tratamento efetuado bem como a s er informado em caso de

v iolações de segurança;
• apresentar reclamação à C N PD se considerar que os seus direitos foram v iolados.
Estes direitos podem ser exercidos atrav és do email: rgpd@cmav.pt. Para mais informações, deve consultar www.cmav.pt/p/rgpd.

Informação sobre o tratamento de dados pessoais - Regulamento Geral de Proteção de Dados (RGPD - Regulamento (UE) 2016/679)

	requerente nome:
	Requeente morada:
	Requeente freguesia:
	Requerente concelho:
	Requerente CP1:
	Requerente CP2:
	Requerente E-mail:
	Requerente telefone:
	Requerente NIF:
	Caixa de lista 2: []
	Dias ass: []
	m#C3#AAs ass: []
	ano ass: []
	Assinatura:
	Requerente NIF Tipo: []
	Ano Processo:
	M#C3#AAs CP:
	Ano CP:
	Empreiteiro:
	Dia T:
	M#C3#AAs T:
	Ano T:
	N:
	#C2#BA de alvar#C3#A1:
	#C2#BA de Processo:

	Ano alvar#C3#A1:
	dia 23:
	mes lic:
	ano lic:
	Dia CP:
	Dia T2:
	M#C3#AAs T2:
	Ano T_2:
	Caixa de verifica#C3#A7#C3#A3o 4: Off
	Freguesia obra:
	Rua obra:
	Caixa de verifica#C3#A7#C3#A3o 1: Off
	Caixa de verifica#C3#A7#C3#A3o 2: Off
	Caixa de verifica#C3#A7#C3#A3o 5: Off
	Caixa de verifica#C3#A7#C3#A3o 3: Off
	Caixa de verifica#C3#A7#C3#A3o 3_2: Off